
ZO-19/2020/12/18 

 

1/3 

U S N E S E N Í 

 

ze 19. zasedání Zastupitelstva obce Líšnice, 

 konaného dne 18. prosince 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Líšnici 

 

ZO-19/2020/12/18-1   

Hlasování: PRO - 8  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Petra Břízu a Jiřího Hovádka. 

 

ZO-19/2020/12/18-2   

Hlasování: PRO - 9 PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 19. zasedání ZO. 

 

1. Zpráva Rady obce  

2. Diskuse nad možností zahájení řízení o změně územního plánu Líšnice   

3. Pozemkové záležitosti v souvislosti s chodníky / cyklostezkou podél komunikace II/312  

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství   

5. Záležitosti rozpočtu  

6. Různé, diskuse, závěr. 

 

ZO-19/2020/12/18-3   

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení úkonů k pořízení změny územního plánu obce 

Líšnice č. 1. Žadatelé o změnu územního plánu se budou na pořízení finančně podílet. Termín 

pro podání návrhů na změnu je do 31.1.2021 na obecní úřad v Líšnici nebo na oddělení 

územního plánování MěÚ Žamberk.  

ZO-19/2020/12/18-4  

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 1902/1 (ostatní plocha, 

jiná plocha) o výměře cca 222 m2, který vlastní Obec Líšnice IČO 00279170 a je zapsaný u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí na listu 

vlastnictví č. 10001 za pozemek parc.č. 1290/2 (zahrada) o výměře 53 m2 zapsaný na LV č. 

610 a pozemek parc.č. 181/2 (zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr) o výměře 101 m2 

zapsaný na LV č. 610. Výměry budou upřesněny dle geometrického plánu. 

 

ZO-19/2020/12/18-5 

Hlasování: PRO - 0 PROTI - 9  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku 2019/2 (ostatní plocha, jiná 

plocha), který vlastní Obec Líšnice IČO 00279170 a je zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí na listu vlastnictví 10001. Oddělením z 

výše uvedeného pozemku vznikne nové parc. č. 2019/6 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 

15 m2 podle geometrického plánu 775-314/2020.  

ZO-19/2020/12/18-6 

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č.2/2020, kterou ruší OZV č. 3/2011 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství ze dne 9.12.2011. 

 



ZO-19/2020/12/18 

 

2/3 

ZO-19/2020/12/18-7 

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5, podle přílohy.  

 

ZO-19/2020/12/18-8 

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 6, podle přílohy.  

 

ZO-19/2020/12/18-9 

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7, podle přílohy.  

 

ZO-19/2020/12/18-10 

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 8, podle přílohy.  

 

ZO-19/2020/12/18-11 

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2021, na období do schválení 

rozpočtu na rok 2021, dle pravidel rozpočtového provizoria. 

 

ZO-19/2020/12/18-12 

Hlasování: PRO - 9  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) – 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje pojistnou smlouvu č. 5900032687 s pojistitelem Slavia 

pojišťovnou a.s. se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 60197501 s účinností 

počínaje dnem 19.12.2020. 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 

• činnost Rady obce. 

• výsledek jednání s projektantem cyklostezky Líšnice – Nekoř – Pastviny za účasti 

starosty, manažera Sdružení obcí Orlicko. Firma Transkonzult s.r.o. Hradec Králové 

bude i nadále zpracovatelem projektu pro úsek Líšnice. Stavba v k.ú. Líšnice bude 

rozdělena do několika etap. Cílem je během roku 2021 získat stavební povolení. 

• stav žádosti o dotaci na štěpkovač a kompostéry podanou Sdružením obcí Orlicko. U 

žádosti zatím nebylo rozhodnuto o přidělení dotace. 

• vyhlášení dotačního titulu Sdružení obcí Orlicko na podporu významných výročí 

v obci. V roce 2021 je přislíbena dotace pro TJ Sokol Líšnice, která musela oslavy 100 

let založení v roce 2020 odložit z důvodu protiepidemických opatření.  

• zapojení Sdružení obcí Orlicko do projektu Orlicko-Kladsko z ptačí perspektivy. Obec 

se zapojí do dofinancování projektu zakoupením 71 knih za cenu cca 110 Kč. 

• zpracování pasportů obecního majetku – komunikace, veřejné osvětlení, mobiliář 

apod.  

• instalování dvou sloupů se solárním veřejným osvětlením u komunikace k č.p. 174 

• termín dalšího zasedání Zastupitelstva na pátek 29.1.2021 od 18 hodin na Obecním 

úřadě v Líšnici.  

• zrušení Vánočního koncertu 27.12.2020 v kostele z důvodu platných 

protiepidemických opatření. 

• termín Tříkrálové sbírky, která se v Líšnici uskuteční v sobotu 9.1.2021 pokud to 

protiepidemická opatření umožní.  

 

 



ZO-19/2020/12/18 

 

3/3 

Zasedání bylo zahájeno v 18:10 hod. za účasti 9 členů zastupitelstva.  

Řádně omluveni byli zastupitelé: Miroslav Daniel, MVDr. Martina Hynková - Lukesová, Ing. 

Radislav Koráb, Miroslav Kubíček, Marek Papcun, Petr Štefek 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:30 hod. bez přerušení. 

 

Zapsal: Ing. Pavel Štefek 

 

V Líšnici 18. prosince 2020 

      

 

Ověřovatelé zápisu                            Starosta 

 

Petr Bříza              Ing. Pavel Štefek 

 

Jiří Hovádek 


